
        

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   

ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   

ΑΡΜΟ∆ΙΟΣ: Τζανιδάκης Βασίλης   

E-mail : prom@heraklion.gr   

Ηράκλειο, 06-04-17 
  
  

Aρ. Πρωτ.: 39444 
  
  
  

  

 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ   

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την 
προμήθεια κτηνιατρικού υλικού (φάρμακα κ.λ.π. υλικά) και καλεί τους ενδιαφερόµενους 
να καταθέσουν τις σχετικές κλειστές προσφορές σύµφωνα

 
µε:  

  
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ µε την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.  

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τη Συγγραφή Υποχρεώσεων, τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και 

τον Προϋπολογισμό Προσφοράς που επισυνάπτονται.  

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται στα 14.995,07 ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α.: 70-6632.001 και αναλύεται ως 
εξής:  

  

Α/Α 
ΚΩΔ 

CPV 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

-ΤΙΤΛΟΣ  ΜΜ  ΠΟΣΟΤ. 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ευρώ) 

ΔΑΠΑΝΗ 

 ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ευρώ) 

ΦΠΑ  

13% 

ΣΥΝΟΛΟ 

με ΦΠΑ 

(13%) 

1 
336900

00-3 

Χάπι epsiprantel, 

pyrantel για σκύλους 

σωματικού βάρους 18 

κιλών  

ΤΕΜ  150 1,90 285,00 37,05 322,05 

2 
336900

00-3 

Χάπι καρπροφένης 

50mg 
ΤΕΜ  100 0,83 83,00 10,79 93,79 

3 
336900

00-3 

Χάπι ενροφλοξασίνης 

150mg 
ΤΕΜ  150 1,60 240,00 31,20 271,20 

4 
336900

00-3 

Χάπι αμοξυκιλλίνης-

κλαβουλανικού οξέος 

500mg 

ΤΕΜ  100 0,95 95,00 12,35 107,35 

5 
336900

00-3 

Χάπια σπιραμυκίνης 

μετρονιδαζόλης 

Κουτί των 20 

χαπιών 
20 9,50 190,00 24,70 214,70 

6 
336900

00-3 

Καψούλες ή  δισκία 

κλινδαμικίδης 150mg 
ΤΕΜ 500 0,35 175,00 22,75 197,75 



7 
336900

00-3 

Χάπια Δοξυκυκλίνης 

100mg 

Κουτι των 10 

χαπιών 
25 3,70 92,50 12,03 104,53 

8 
336925

00-2 

Ενέσιμη 

ενροφλοξασίνη 10%  

Φιαλίδιο 

100 ml 
10 35,00 350,00 45,50 395,50 

9 
336925

00-2 

Ενέσιμο διάλυμα 

Trimethoprim 40 mg 

and Sulfadiazine 200 

mg 

 

Φιαλίδιο 

100ml 
2 11,00 22,00 2,86 24,86 

10 
336925

00-2 

Ενέσιμο διάλυμα 

Cefquinome 2,5% 

Φιαλίδιο 

100ml 
15 38,00 570,00 74,10 

 

644,10 

 

11 
336925

00-2 
Ιβερμεκτίνη ενέσιμη 

Φιαλίδιο 

100ml 
1 25,40 25,40 3,30 

 

28,70 

 

Α/Α 
ΚΩΔ 

CPV 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

-ΤΙΤΛΟΣ  ΜΜ  ΠΟΣΟΤ. 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ευρώ) 

ΔΑΠΑΝΗ 

 ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ευρώ) 

ΦΠΑ  

13% 

ΣΥΝΟΛΟ 

με ΦΠΑ 

(13%) 

12 
336925

00-2 
Ξυλαζίνη ενέσιμη 

Φιαλίδιο  

50ml  
40 30,00 1.200,00 156,00 

 

1.356,00 

 

13 
336611

00-2 

Ενέσιμο διάλυμα 

κεταμίνης 

Φιαλίδιο 10 

ml 
60 9,43 565,80 73,55 639,35 

14 
336925

00-2 

Ενέσιμη Νατριούχος 

πεντοβαρβιτάλη  20%  

 

Φιαλίδιο 100 

ml  

10 27,00 270,00 35,10 305,10 

15 
336516

90-1 

Πενταπλό εμβόλιο 

παρβοιού, νόσου του 

Carre, 

παραινφλουένζας, 

λεπτοσπείρωσης 

σκύλου 

ΤΕΜ  

(εμβόλιο)  
500 3,30 1.650,00 214,50 1.864,50 

16 
336516

90-1 

Εμβόλιο λύσσας 

σκύλου 

ΤΕΜ  

(εμβόλιο)  
500 1,56 780,00 101,40 

 

881,40 

 

17 

331411

19-7 

 

Γάζες απλές μη 

αποστειρωμένες 

10Χ10cm  

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

ΕΣ ΤΩΝ 100 

ΤΕΜ 

20 3,50 70,00 9,10 

 

 

79,10 

 

 

18 
331411

26-9 

Ράμματα 

απορροφήσιμα 0 με 

κόπτουσα βελόνα 3/8 

90 εκ. 

ΤΕΜ 100 2,66 266,00 34,58 300,58 



19 
331411

26-9 

Ράμματα 

απορροφήσιμα 2-0 με 

κόπτουσα βελόνα 3/8 

ΤΕΜ 300 2,50 750,00 97,50 847,50 

20 
331411

26-9 

Ράμμα απορροφήσιμο 

1 καρούλι (15μ) 
ΤΕΜ 5 40,00 200,00 26,00 

 

226,00 

 

21 
336900

00-3 

Spray 

οξυτετρακυκλίνης 

200ml 

ΤΕΜ 3 4,60 13,80 1,79 15,59 

22 

331411

19-7 

 

Αυτοκόλλητα 

επιθέματα-γάζες 8 έως 

9 x 10 έως 15 cm 

ΤΕΜ 150 0,30 45,00 5,85 

 

 

50,85 

 

 

23 

331411

19-7 

 

Αποστειρωμένες γάζες 

10Χ10 cm 

 

 

 

ΤΕΜ 100 0,08 8,00 1,04 

 

9,04 

 

24 
336925

00-2 

Ενέσιμο διάλυμα 

κιτρικής μαροπιτάνης 

1% 

Φιαλίδιο 20 

ml 
1 58,00 58,00 7,54 65,54 

25 
331416

24-0 
Βελόνες 1 χρήσης 23G 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α ΤΩΝ 100 

ΤΕΜ 

4 3,50 14,00 1,82 15,82 

     ΣΥΝΟΛΟ  8.018,50 1.042,41 9.060,91 

 

 

Α/Α 

 

ΚΩΔ 

CPV 

 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

-ΤΙΤΛΟΣ 

 

 

 

ΜΜ  

 

 

ΠΟΣΟΤ. 

 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ευρώ) 

 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

 ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ευρώ) 

 

 

ΦΠΑ 

24% 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

με ΦΠΑ 

(24%) 

26 
336962

00-7 

Διαγνωστικό τεστ 

λεϊσμανίωσης 

(ανίχνευση 

αντισωμάτων) 

ΤΕΜ 400 6,12 2.448,00 587,52 3.035,52 

27 
336962

00-7 

Διαγνωστικό τεστ 

ερλιχίωσης 
ΤΕΜ 100 8,50 850,00 204,00 1.054,00 

28 
331414

20-0 

Αποστειρωμένα γάντια 

Νο 7 
ΤΕΜ 200 0,35 70,00 16,80 86,80 

29 
331690

00-2 

Χειρουργικές οθόνες  

πολυαιθυλενιου 

90Χ120 cm 

ΤΕΜ 200 1,70 340,00 81,60 421,60 

30 

331414

10-7 

 

Νυστέρια  Νο 20 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α ΤΩΝ 100 

ΤΕΜ 

2 10,00 20,00 4,80 24,80 



31 
331413

10-6 

Σύριγγες  5 ml με 

βελόνα 21G 
ΤΕΜ 100 0,08 8,00 1,92 

9,92 

32 
331413

10-6 

Σύριγγες  3 ml με 

βελόνα 23G 
ΤΕΜ 400 0,08 32,00 7,68 

39,68 

33 
331416

24-0 
Συσκευές ορών ΤΕΜ 10 0,36 3,60 0,86 

 

4,46 

34 
331412

00-2 
Φλεβοκαθετήρες 22G ΤΕΜ 250 0,36 90,00 21,60 111,60 

35 
331412

00-2 
Φλεβοκαθετήρες 20G ΤΕΜ 200 0,36 72,00 17,28 

 

89,28 

36 
336900

00-3 
Οξυζενέ 10%  

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

Α 1 lt 
2 3,00 6,00 1,44 7,44 

37 
336900

00-3 

Μελάνι τατουάζ 

πράσινο 

ΣΩΛΗΝΑΡΙΑ 

(των 60 γρ) 
2 6,00 12,00 2,88 14,88 

38 
336910

00-0 

Αμπούλα φιπρονίλης 

για σκύλους με 

σωματικό βάρος 10-20 

κιλά  

 

 

 

ΤΕΜ 150 2,56 384,00 92,16 476,16 

39 
336910

00-0 

Αμπούλα φιπρονίλης 

για σκύλους με 

σωματικό  

βάρος 20-40κιλά  

ΤΕΜ 60 2,83 169,80 40,75 210,55 

40 
336900

00-3 
Χάπια πολυβιταμινών ΤΕΜ  100 0,05 5,00 1,20 6,20 

41 
331622

00-5 

Βελονοκάτοχος 

(Λαβίδα-ψαλίδι) 

μήκους 17-18cm 

ΤΕΜ 1 46,00 46,00 11,04 57,04 

42 
331622

00-5 

Λαβίδα χειρουργική 

μήκους 13-14cm 
ΤΕΜ 2 2,50 5,00 1,20 6,20 

43 

331620

00-3 

 

Πεταλούδες 21g 

αποστειρωμένες και 

ατομικά 

συσκευασμένες με 

βελόνη 21 G. 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ

ΕΣ ΤΩΝ 100 

ΤΕΜ 

2 17,00 34,00 8,16 42,16 

 

 

Α/Α 

 

ΚΩΔ 

CPV 

 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

-ΤΙΤΛΟΣ 

 

 

 

ΜΜ  

 

 

ΠΟΣΟΤ. 

 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ευρώ) 

 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

 ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ευρώ) 

 

 

ΦΠΑ 

24% 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

με ΦΠΑ 

(24%) 

44 
331622

00-5 

Λαβίδα Adson 

χειρουργική  
ΤΕΜ 1 3,00 3,00 0,72 3,72 

     ΣΥΝΟΛΟ  4.598,40 1.103,62 

 

5.702,02 

 



 

 

Α/Α 

ΚΩΔ 

CPV 

  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

-ΤΙΤΛΟΣ 

 

 

ΜΜ 

 

 

ΠΟΣΟΤ. 

 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ευρώ) 

 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

 ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ευρώ) 

 

 

ΦΠΑ 

6% 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

με ΦΠΑ 

(6%) 

45 
336900

00-3 

Ιωδιούχος ποβιδόνη 

solution 10% 

Φιαλίδιο των 

240 ml 
3 3,50 10,50 0,63 11,13 

46 
336900

00-3 

Φυσιολογικός ορός 

Nacl 0,9% 
ΤΕΜ 1 lt 2 1,70 3,40 0,20 3,60 

47 
336611

00-2 
Προποφόλη 20mg  

Φιαλίδιο των 

20ml 
50 4,00 200,00 12,00 

 

212,00 

 

48 
336900

00-3 

Διάλυμα Ringer + 

Νάτριο γαλακτικό 

(Ringer’s Solution + 

Sodium Lactate) 

ΤΕΜ 1 lt 3 1,70 5,10 0,31 5,41 

     ΣΥΝΟΛΟ  219,00 13,14 232,14 

         

     

 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

12.835,90   

     
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ  
 2.159,17  

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
  14.995,07 

 

 

Προσφορές γίνονται δεκτές µέχρι και την 26/04/2017 ηµέρα Τετάρτη στο Πρωτόκολλο  

του ∆ήµου Ηρακλείου, στην ∆ιεύθυνση Αγίου Τίτου 1  Τ.Κ. 71202,  και πληροφορίες  δίνονται 

από το τµήµα  Προµηθειών του ∆ήµου στα  τηλ. 2813 409185-186-189-403,  όλες τις 

εργάσιµες ηµέρες και ώρες.   

   Για την αξιολόγηση  των  προσφορών  λαµβάνονται  υπόψη  τα παρακάτω:    

1. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής που θα κατατεθούν σύμφωνα με το άρθρο 5 της 

Συγγραφής υποχρεώσεων που επισυνάπτεται. 

2. Η οικονοµική προσφορά των συµµετεχόντων στις οποίες θα αναγράφονται αναλυτικά 

οι τιµές στο τιµολόγιο προσφοράς. 

3. Η τήρηση  των  τεχνικών προδιαγραφών.  

4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη  εκτίµησης απορρίπτεται.   

5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις             

τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται.   

6. Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών κρίνεται ως απαράδεκτη.   

           Η κατακύρωση της προµήθειας  θα γίνει  µε απόφαση ∆ηµάρχου.   
   

           Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
  Τζανιδάκης Βασίλης  



  

  

  2  


